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ZARZĄDZENIE -MINISTRA FINANSOW 

Z dnia 6 sierpnia 1965 r. 

'!Ii 8prawiezawieszenia poboru podatku od lokali oraz częściowego zaniechania ustalania zobowiązań poddtkowych 
w zakresie podatku od lokali i IJodatku od nieruchomości. 

Na podstawie art. 3 i art. 26 dekretu z dnia 26 paździer­

nika 1950 r. o zobowiąza:1iach podatkowych (Dz. U. z 1950 r. 
Nr 49, poz. 452, z 1959 r. Nr II, poz. 61, z 1960 r. Nr 51, 
poz. 300 i z 1961 . r. Nr 33, poz. 166) zarządza się, co na­
stępuje: 

§ 1. 1. Zawiesza się wymiar i pobór podatku od loka­
li - od lokali mieszkalnych zajętych przez najemców, od 
których czynsz najmu pobiera się w wysokości -ustalonej 
w tabeli nr l, stancwiącej załącznik do rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 20 lipca 1965 r. w sprawie czynszów najmu 
za lokale mieszkalne · (Dz. U. Nr 35, poz. 224). 

2. ZarządZa się zaniechanie ustalania zobowiązań podat­
kowych w zakresie podatku od lokali - od lokali miesz­
k.alnych, za które czynsz pobiera się w dotychczasowej wy­
sokości (§ 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

.·.20 lipca 1965 r. w sprawie czynszów najmu za lokale miesz­
kalne). 

3. Zarządza się częściowe zanip.chanie ustalania zobo­
wiązań podatkowych w zakresie podatku od lokali - od 

. lokali mieszkalnych w budynkach wynajmowanych lub wy­
dzieci.awianych, a zajętych na własne potrzE'by właścicieli 
tych budyn)(ów, jeżeli należą oni do kategorii osób, które 
.opłacalyby czynsz najmu według tabeli nr l, o której mowa 
w ust. l, w czftści przekraczającej 3,5% podstawy opodat­
I.owania. 

.. Zarzqdza się cZf:ki.owe zaniechanie ustalania zobo­
- w.iązań podatkowych w zakresie p;)datku od lokali - od : 
lokali mipszkalnych w domach spółdzielni budownictwa 

i mieszkaniowego, zamieszkałych przez członków tych spół­
dzielni, jeżeli nal eżą oni do katt.'g'Jrii osób, które opłacałyby 
<;:zy~sz najmu według tabeJj nr l, o które j n1pwa w ust. J 
w części przekraczJjącej 3,5Gi~ podstawy opodatkowania, 

§ 2. 1. Zarządza się zaniechanie ustalar;ia zobowiązall 
podatkowych w zakresie podatku od nieruchomości -- od bu­
dynków lub ich części, zajętych na cele mieszkalne, pozo­
stających :We wlaciani.1J jednostek budżetowydl, podmiotów 
gospoda rki llspoleczpjor.ej oraz . organizacji politycznych, 
społecznyc!1 i zawodowych. 

2. Zarządza się cZQściowe zaniechanie ustalania wbo­
wiązat'l podatkowych w zakresie podatku od nieruchomości 
od zaj()tych na cele mieszkalne: . 

1) budynków lub ich części, stanowiących własność osób 
fizycznych lub osób prawnych n ie będących podmiotami 
gospodarki uspołecznionej: 
a) wynaj~tych lub wydzierżawionych osob(fm wymienio­

nym w § 1 ust. l, 
b) nie wynajętych lub nie wydzierżawionych, a . zaję~'ch 

przez ' właścici p. !i wymienionych w § 1 uśt. 3 
- w części przekraczającej O,50f0 podstawy opodatko­

wania, 
2) domów jednorodzinnych i lokali w małych domach 

mieszkalnych, stanowiących własność osób fi zycznych 
i zajętych w całości przez · właściciela należącego do 
kategorii osób, które opłacalyby czynsz najmu według 
tabeli nr l, o której mowa w § 1 ust. 1: 
a) położQnych na obszarze gromad - w części przekra­

czającej 0,59/0 podstawy opodatkowania, . 
b) położonych w miastach lub osiedlach, jeżeli korzy­

stają z wyłączeniil spod publicznej gospodarki loka­
lami lub odpowiadają warunkom wyłączenia spod tej 
gospodarki, gdy miasto lub osiedle nie zoslało obj()te 
tą g{)spodarką - w części przekraczającej 4~/. pod­
stawy opodatkowania. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 paidzier­
nika 1965 r. 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 6 sierpnia 1965 r. 

w sprawie ziI.sad planowania, dokonywania wypłat ~ l sprawozdawczośc:l w zakresie . przejściowych 
dodalków mieszkaniowych. 

Na podstawie §§ 13 i 14 uchwały nr 187 Rady Ministrów 
z dnia 20 lipca 1965 r. w sprawie wprowadzenia przejścio­

~ego dodatku mieszkaniowego (Monitor Polski Nr 43, 
p~oz. 239) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie dotyczy: 

1) państwowych przedsiębiorstw i zjednoczeń (jednostek 
równorzędnych) oraz instytutów naukowo-badawczych 
działających na zasadach rozrachunku gospodarczego, 

2) instytucji ' finansowych i ubezpieczeniowych, 
3) spółdzielni i ich · związków, 

A) jednostek budżetowych, 
5) zakładów budżetowych, 

6) gospodarstw pomocniczych prowadzonych według z~sad 
uproszczonych lub na rozrachunku gospodarczym, 

7) organizacji polity cznych i zawodowych oraz organizacji 
społecznych i ich prz2tlsiębiorstw. 

§ 2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 
1) "uchwale" - należy przez to rozumieć uchwalę nr 187 

Rady I'v'linistrów z dnia 20 lipca 1965 r. w sprawie wpro­
wadzenia przejściowego dodatku mitszkaniowego (Moni­
tor Polski . Nr 43, poz. 239), 

2) "dodatkti" - należy przez to rozumieć przejściowy do~ 
datek mieszkaniowy, wypłacany na podstawie wyżej 

wymienionej uchwały. 

§ 3. 1. Dodi'ltki należy zaliczać do innych wynagrodzeń 
nie objętych funduszem płac, stosownie do § 11 uchwa lv nr S 
Rady Ministrów z dnia 12 stycznia 1965 r. w sprawie skład­
ników funduszu płac i pozostałych wynaqrodzeń z tytułu · 
pracy w jednostkach gospodarki uspołecznionej (Monitor 
Polski Nr 2, poz. 5). 
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2. Dodatki powinny być wykazane w odrębnej rubryce 
podstawowej listy placy. ' 

§ 4. 1. Wypłata dodatków dla pracujących w zakła­

dach pracy określonych w § 1 pkt 1-3 następuje z kre­
dytów budżetu centralnego z części 63 "Ministerstwo Fi­
nansów" z działu 1 "Gospodarka narodowa", z rozdziału 200 
"Dodatki mieszkani :->we" , z § 45 "Dodatki mieszkaniowe dla 
pracowników jednostek państwov\'ych i społecznych" 11.1 b 
z § 46 "D0datki mieszkaniowe dla pracGwnikow spółdzielni 
i ich związków". 

2. W celu otrzymania środków na wypłatę dodatków 
zakłady pracy, o których mowa w ust. 1, składają we właści­
wym oddziale banku równocześnie z czekiem na podjęcie 
plac notę memoriałową, na podstawie której bank obciąża 
rachunek wydatków budżetu centralnego wydziału finanso­
wego prezydium właściwej rady narodowej. 

3. Rozliczenia z tytułu wypłaty dodatków dla ' zakładów: 
pracy wymienionych w l~sL 1 przeprowadza wydział finan­
sowy właściwy dla wpłat podatku od wynagrodzeń doko­
nywanych pr~z zakład pracy .. 

§ 5. 1. \Vypłata dodatków dla pracujących w jednost­
kaclt budżetowych pokrywana jest z § 45 "Dodatki mieszka­
niowe dla pracowników jednostek państwowych i społecz­

nych". 
2. Wypłata ' dodatków dla pracujących W " 7.akładach pra­

cy określonych w ~ 1 pkt 5-7 pokrywana ' jest ze ' środków 
tych zakładów. Refundacj-3 dokonanych wypłat następuje 

wci~żar§ 45 "Dodatki mieszkaniowe dla pracowników jed­
nostek panstwowych i społecznych" jednostki macierzystej 
lub nadzorującej dany zakład pracy. 

§ 6. 1. Na rok 1966 i lata następne środki na 'pokryci~ 
dodatków wprowadzonych uchwalą powinny być corocznie 
uwzględnione w projektach budżetu centralnego! budżetów 
teTenawych. 

2. Wzrost wydatków w 1965 r. z tytułu wypłaty dodat­
ków w jednostkach budźelowydi; zakładach budżetowych, 

gospodarstwach pomocniczych i organizacjach społecznych 

zostanie sfinansowany w następujący spa.ób: . 

1) zostaną zwięk.szone z rezerwy uudżetu centralnego kre­
dyty we właściwych cz,:ściach tego budżeluna wnioski 
min:strów (kie rowników urzędów centralnych), 

2) zostanie przyzna.na dotacja celowa' dla budżetów tereno­
wych z rezerwy budżetu centralnego na pQdstawie wnio­
sków prezydiów wojewódzki~:h rad narod owych (rad na­
rodowych miast wyłączonych z województw). 

3. W roku 1965 .na pokrycie wzrostu wydatków z tytuł\l 
wypłat dodatków dla prac\ljących w jednostkach wymie­
nionych w § 1 pkt 1-3 zostaną zwiększone środki z rezerwy 
budżetu c~:ltraln'ego zgodnie z przepisami § 4. 

§ 7. 1. W zakresie sprawozdawczości finansowej spo­
rządzanej przez ministerstwa (urzędy centralne) i prezydia 
rad narodowych z realizacji wypłat dodatków mAją zasto­
sowanie zasady i terminy ustillone w przepisach o rachun­
kowości budietowej, z ' tym że w roku 1966 n,leży dodatko- · 
wo. sporządzić na dzień 31 marca i 30 września sprawozdanię, ." 
z wykonania wydatków budżetu z tytułu wypłaconych do­
datków za ten okres. 

2. W sprawozdawczości dotyqącej zatrudnienia i fun­
duszu plac przewidzianej w instrukcjach Głównego ' Urzędu 

Statys.tycznego zakłady pracy wyplacające dodatek wyka­
zują w odrębnych pozycjacq następujące dane: 

1) liczbę- osób objętych przejściowym dodatkiem mieszka­
niowym, 

2) kwotę ' wypłaty przejściowych dodatków . mieszkanio­
wych. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 paździer .. 
nika 1965 r., z tym że zgodnie z § 8 uchwały do pr.acowni­
ków pobi"'Tających wynagrodzenie z ' dołu ma za·stosowanie 
do wypłat z~ miesiąc wrzesień 1965 r. 

Minister Fina'nsów: J. Alhrecht 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 6 sierpnia 1965 r. 

w sprawie zasad i trybu wypłaty ekwiwalentu z tytułu pod wyżki ' czynszów najmu za lokale mieszkalne dla osób utriy. 
mujących się wyłącznie z pracy twórczej. 

Na podstawie § 10 ust. 3 uchwały nr 187 Rady Mini­
strów z dnia 20 lipca 1965 l. W sprawie wprowadze nia przej­
sciowego dodatku mieszkaniowego (Monitor Polski Nr 43, 
poz. 239), zwanej dalej "uchwałą" - zarządza się, co na­
stępuje: 

§ 1. Zarządzen ie dotyczy osób, których wyłącznym źrÓ­
dłem utrzymania są przychody z twórczości lub działalnosci 
naukowej, oświatowej, literackiej, artystycznej, publicystycz­
nej i plastycznej - nie zatrudnionych na podstawie umowy 
o pracę bądż zdtrudnionych na podstawie umowy o pracę 

w li.czbie godzin mnie jsze j od polowy obowiązującego czasu 
pracy. 

§ 2. Osobom wymienionym w § 1 przysługuje ekwiwa­
'lent z ty tułu podwyżki czynszów za najem lokali mieszkal­
nych w wysokości i według zasad ustalonych w uchwale. 

§ 3. 1. W razie pod jęcia pracy na czas nie krótszy niż 
~ mi.~siąc e na podstawie umowy o pracę w wymiarze gO,~zin 

wynoszącym co najmniej polowq obowiązującego czasu pra· 
cy, zakład pracy zamiast ekwiwalentu obowiązany jest wy­
placać do końca pierwszego półrocza kalendarzowego po 
zawarciu umowy o pracę przejściowy dodatek mieszkanio­
wy w wysokości ostatnio pobieranego ekwiwalentu. W dal .. 
szych okresach wysokość przejściowego dodatku mieszka" 
niowego uzależniona jest od wysokości uzyskiwanych zarob­
ków, rrzy czym zarobkiem bazowym (§ 9 ust. 3 uchwały) 

jest w tym wypadku zarobek osiągnięty w pierwszym pół­

roczu pracy. 
2. Pracującemu, . który otrzymywał z zakładu pracy 

przejści-Jwy cl:>datek mieszkaniowy, a następnie po rozwią­

zaniu umowy o pracę utrzymuje się wyłącznie z pracy 
twórczej (§ 1), wypłaca się ekwiwalent w wysokości ostatnio 
pobiewnego dodatku - z zastosowaniem korekt tego ekwi­
walentu zgodnie z przepisami § 10 liSt. 2 uchwały. 

§ 4. 'Wyplata ekwiwalentu następuje w okresach mie­
sięcwych do dnia 10 każdego miesiąca za pośrednictwem 


